
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

N°  298

Del  17-11-2020

OGGETTO: Liquidazione saldo pari al secondo acconto del 50%
del servizio di sgombero e spostamento dei materiali di
vario genere presenti nei locali di proprietà comunale,
alla Ditta Allegretti Gilberto con sede in Monteleone di
Spoleto 06045 (PG), Strada Provinciale n. 8, P.IVA
00191910546.CIG: Z7A2C19944.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 16.1.2016 con il quale sono stati attribuiti i poteri
gestionali ad Interim dell’Area Amministrativa, Tecnica e di Vigilanza al Sottoscritto;

Premesso:

che si è reso necessario di provvedere allo sgombero e allo spostamento dei materiali-

di vario genere presenti nei locali di proprietà comunale, con destinazione d’uso
garage localizzato in prossimità della strada Provinciale;

Che l’Amministrazione comunale con prot. n.521 del 14/02/2020, e integrazione-

prot. 524 del 15/02/2020, ha chiesto alla Ditta Allegretti Gilberto un preventivo per
effettuare:

lo sgombero e spostamento dei materiali;1)
il riposizionamento al termine del lavoro del consolidamento del solaio di tutti i2)
materiali precedentemente spostati secondo il nuovo assetto
distributivo/funzionale dei locali del garage;
il supporto nella catalogazione ed inventario del materiale presente nel garage;3)

Considerato che la Ditta Allegretti Gilberto con sede in Monteleone di Spoleto 06045 (PG),
Strada Provinciale n. 8, P.IVA 00191910546 ha accettato l’incarico sia nei tempi che nelle
modalità di svolgimento come da PEC n. 524 del 15/02/2020 firmata per accettazione in data
15/02/2020, relativo al servizio di sgombero e spostamento dei materiali di vario genere
presenti nei locali di proprietà comunale, per un importo complessivo di Euro 2.000,00 (Oltre
IVA al 22%);



Richiamata la Determina n.44 del 18/02/2020, con la quale si affida il servizio di sgombero e
spostamento dei materiali di vario genere presenti nei locali di proprietà comunale, il
riposizionamento al termine del lavoro del consolidamento del solaio di tutti i materiali
precedentemente spostati, il supporto nella catalogazione ed inventario del materiale presente
nel garage, per un importo complessivo di Euro 2.000,00 (Oltre IVA al 22%);

Dato atto che con Determina n.44 del 18/02/2020, il pagamento del servizio di cui sopra in
oggetto sarà erogata in due tempi diversi un acconto del 50% iniziale del lavoro di sgombero
del locale-garage, la parte terminale dell’ulteriore 50% a conclusione del riposizionamento
dei materiali nel nuovo assetto distributivo/funzionale dei locali;

Vista la con Determina n.68 del 09/03/2020 con cui si liquidava la fattura ricevuta TD01 n.3
del 28/02/2020, pari ad un importo di € 1.000,00 oltre IVA al 22%, acquisita la tracciabilità
dei flussi finanziari della ditta, inerente la liquidazione dell’acconto iniziale del 50% del
servizio di sgombero e spostamento dei materiali di vario genere presenti nei locali di
proprietà comunale;

Vista la fattura ricevuta TD01 n.18 del 02/10/2020, pari ad un importo di € 1.000,00 oltre
IVA al 22%, acquisita la tracciabilità dei flussi finanziari della ditta, inerente acconto del 50%
a saldo del servizio di sgombero e spostamento dei materiali di vario genere presenti nei locali
di proprietà comunale, per conto della Ditta Allegretti Gilberto con sede in Monteleone di
Spoleto 06045 (PG), Strada Provinciale n. 8, P.IVA 00191910546

Constatato il riposizionamento al termine del lavoro del consolidamento del solaio di tutti i
materiali precedentemente spostati dalla Ditta;

Constatato che la Ditta è in regola con i versamenti ed i contributi di cui al seguente DURC:
Numero Protocollo INPS_23344515,
Data richiesta 30/10/2020, Scadenza validità 27/02/2021
Denominazione/ragione sociale ALLEGRETTI GILBERTO
Codice fiscale LLGGBR41L27F540F
Sede legale STRADA PROVINCIALE 8 MONTELEONE DI SPOLETO PG 06045

Ritenuto di dover procedere alla relativa liquidazione;

Visto il D.lgs. n. 267/2000;

Acquisiti i prescritti parere espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 18 agosto 2000, n.
267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;

parere di regolarità contabile;

attestazione di copertura finanziaria:

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato.

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato.



Di liquidare la fattura ricevuta TD01 n.18 del 02/10/2020, pari ad un importo di €1.
1.000,00 oltre IVA al 22%, a saldo, come secondo acconto del 50% del servizio di
sgombero e spostamento dei materiali di vario genere presenti nei locali di proprietà
comunale, il riposizionamento al termine del lavoro del consolidamento del solaio di tutti i
materiali precedentemente spostati, alla Ditta Allegretti Gilberto con sede in Monteleone
di Spoleto 06045 (PG), Strada Provinciale n. 8, P.IVA 00191910546.

Di dare atto che la spesa prevista di Euro 1.220,00 (IVA compresa) trova copertura2.
finanziaria come segue:

Capitolo/
articolo

Codice di Bilancio
CP/FP
V/RP

Imp. ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2020
Euro

2021
 Euro

2022
Euro

2849/5
01.05-2.05.99.99.999

rrpp
179/18
sub 2

1.220,00

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Gina De Grandis.3.

Di dare atto che il CIG è: Z7A2C19944.4.

Di disporre l’immediata eseguibilità con l’apposizione del visto di copertura finanziaria,5.
sul relativo atto d’impegno.

Di effettuare la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.6.

GDG

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 17-11-2020

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 17-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, 17-11-2020

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 510
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 03-12-2020

Monteleone di Spoleto, 03-12-2020

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 03-12-2020

Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
   Ad Interim



F.to   Minni Sonia


